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Kontynuując współpracę z powiatem Burgenlandkreis z Saksonii-Anhalt w ramach projektu „Arrival Regions” realizowanym w
latach 2019-2022 w ramach Programu Interreg Cenral Europe Województwo Zachodniopomorskie Uchwałą nr 723/22 z 11
maja 2022 r. podjęło decyzję o przystąpieniu, jako partnera, do projektu MILEstone – Migrants’ Integration in Local Economies
(Integracja migrantów na lokalnym rynku pracy) w ramach Programu Interreg Europa 2021-2027.
22 grudnia 2022 r. Komitet Monitorujący Programu zatwierdził projekt do realizacji.

 

Projekt MILEstone dotyczy trwałej integracji na rynku pracy obywateli spoza UE, a jego głównym założeniem jest wzmocnienie
pozycji władz publicznych w celu zmiany i rozwoju ich strategii i programów mających na celu promowanie integracji na rynku
pracy obywateli spoza UE, aby lepiej uwzględniały aspekty promocji przedsiębiorczości i dalszego rozwoju umiejętności.

Ponieważ migranci często pracują na stanowiskach o niskich dochodach, poniżej swoich kwalifikacji, gdzie nie mogą w pełni
wykorzystać swoich umiejętności, władze publiczne w całej Europie powinny podjąć dodatkowe działania w celu ich włączenia
do rynku pracy np. promowania szkoleń zawodowych (uczenia się przez całe życie), a także rozwoju przedsiębiorczości przez
obywateli spoza UE.
Aby usprawnić polityki publiczne w tej dziedzinie, projekt MILEstone w latach 2023-2027 przewiduje szereg działań z zakresu
wzajemnego uczenia się w ramach konsorcjum projektowego.

Plan prac projektu przewiduje badania bazowe dla każdego z dziewięciu terytoriów objętych projektem, identyfikację i ocenę 20
dobrych praktyk, trzy seminaria tematyczne przeprowadzone na szczeblu międzyregionalnym, dziewięć wizyt w ramach
wzajemnej oceny, intensywną wymianę między zainteresowanymi stronami zarówno na poziomie lokalnym, jak i europejskim i
ciągłe działania komunikacyjne.

Celem owocnej wymiany doświadczeń, członkowie konsorcjum MILEstone reprezentują kierunki, które od dziesięcioleci są
celem podróży obywateli spoza UE, takie jak Linköping (SE), Jyväskylä (FI), Piemonte (IT), Hogeland (NL) i Ascó (ES) oraz te,
które w ostatnich latach stały się regionami przybyszów, takie jak Macedonia Środkowa (EL), Burgenlandkreis (DE),
Województwo Zachodniopomorskie (PL) i Postojna (SI). Konsorcjum uzupełnia Instytut Geografii Regionalnej im. Leibniza jako
partner doradczy oraz trzy władze odpowiedzialne za politykę, reprezentujące jedną lokalną, jedną regionalną i jedną krajową
władzę publiczną. Różne pochodzenie geograficzne i instytucjonalne partnerów projektu stanowi podstawę owocnej współpracy,
intensywnej wymiany i wspólnego uczenia się.

Wyniki projektu będą regularnie udostępniane na stronie internetowej projektu oraz w regularnych publikacjach wideo, w tym
zarówno krótkie referencje, jak i profesjonalny film krótkometrażowy przedstawiający, w jaki sposób ulepszenia polityki
zakorzenione w projekcie MILEstone przyczyniają się do „Europy bardziej socjalnej”.

Więcej o projekcie można znaleźć tutaj  [1]
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